
Contacto

Teléfono +34 983420000
Fax +34 983420013
Correo Electrónico 
contratacion.hcuv@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Ramón Y Cajal Nº 3
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8401-841-1-2023-14329 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2023 a
las 14:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada Hospital Clínico Univ. de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=moKQDxTfG88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición e instalación mobiliario general hospital día Sº psiquiatría ubicado en el
Edificio Rondilla del HCUV.

El presente contrato tiene por objeto la adquisición e instalación de diverso mobiliario general para el hospitalDescripción 
de día del Servicio de Psiquiatría de Valladolid Este ubicado en el Edificio Rondilla del HCUV. Este expediente se encuentra
financiado a cargo de los fondos para las estrategias 2023 del Ministerio de Sanidad del Gobierno de España que fueron
aprobados en el CISNS de fecha 23 de junio de 2023 como apoyo a la implementación del Plan de acción salud mental
comunitaria (SMC).
Valor estimado del contrato 36.977 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.742,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.977 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
39110000 - Asientos, sillas y productos conexos y piezas correspondientes.
44421720 - Taquillas.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Observaciones: 20 días desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=moKQDxTfG88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1 mobiliario: CERTIFICACIONES CALIDAD -
FM

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 1 mobiliario: GARANTIA - FM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Resolución de adjudicación Exp 2020014329

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: S

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Lote 1 mobiliario

Lote 1: Mobiliario GeneralDescripción 
Valor estimado del contrato 20.286 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.546,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.286 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71471478-44a2-432e-b4c3-30dc41daeb1c


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: 5Cantidad Máxima 

Lote 1 mobiliario: MEJORA CALIDADES - FM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Lote 1 mobiliario: PRECIO - FM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

MUMECA, S.A.
NIF A47032891
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ FLORIDA 12
VALLADOLID España

Contacto

Teléfono 983224209
Correo Electrónico mumeca@mumeca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.582,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.644,83 EUR.

Motivación

Motivación El contrato se ha adjudicado a la mejor oferta calidad-precio teniendo en cuenta los criterios establecidos en
los pliegos.
Fecha del Acuerdo 19/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el artículo 153.3 de la LCSP la formalización del contrato deberá efectuarse no más
tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y
candidatos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Lote 2 taquillas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 2 taquillas: CERTIFICACIONE CALIDAD - FM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 2 taquillas: GARANTIA - FM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 2 taquillas: MEJORAS CALIDAD - FM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Lote 2 taquillas: PRECIO - FM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Lote 2 taquillas entera 2 cuerpos y 1/2 cuerpoDescripción 
Valor estimado del contrato 5.542 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.705,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.542 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MUMECA, S.A.
NIF A47032891



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ FLORIDA 12
VALLADOLID España

Contacto

Teléfono 983224209
Correo Electrónico mumeca@mumeca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.478 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.628,38 EUR.

Motivación

Motivación El contrato se ha adjudicado a la mejor oferta calidad-precio teniendo en cuenta los criterios establecidos en
los pliegos.
Fecha del Acuerdo 19/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el artículo 153.3 de la LCSP la formalización del contrato deberá efectuarse no más
tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y
candidatos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 003

Objeto del Contrato: Lote 3 silleria

Lote 3: Bancadas y sillasDescripción 
Valor estimado del contrato 11.149 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.490,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.149 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España



Lote 3 silleria: CERTIFICADOS CALIDAD - FM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 3 silleria: GARANTIA - FM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 3 silleria: MEJORAS CALIDAD - FM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Lote 3 silleria: PRECIO - FM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

MUMECA, S.A.
NIF A47032891
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ FLORIDA 12
VALLADOLID España

Contacto

Teléfono 983224209
Correo Electrónico mumeca@mumeca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.942 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.189,82 EUR.

Motivación

Motivación El contrato se ha adjudicado a la mejor oferta calidad-precio teniendo en cuenta los criterios establecidos en
los pliegos.
Fecha del Acuerdo 19/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el artículo 153.3 de la LCSP la formalización del contrato deberá efectuarse no más
tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y



Apertura de documentación administrativa,
técnica y criterios evaluables mediante
fórmulas

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 12/12/2023 a las 09:00 horas
Documentación solicitada en el punto 18.1.1 del cuadro
PCAP

Dirección Postal

C/ Ramón Y Cajal Nº 3
(47003) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

candidatos

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Especializada Hospital Clínico Univ. de Valladolid
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos S

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2023 a las 19:00
Observaciones: En este expediente solo se admiten las ofertas presentadas electrónicamente en la Plataforma de
Contratación del Sector Público (https://contrataciondelestado.es)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contratacion.jcyl.es


Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VAwh4YT3yOFVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000012286887 |  2023-001022677 | Tue, 19 Dec 2023 14:47:46:024 CET 170299337460490670UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VAwh4YT3yOFVq4S9zvaQpQ%3D%3D

